ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH
V/v sắp xếp, tổ chức lại các

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

lĩnh vực văn hóa, thông tin, thể

thao, du lịch cấp huyện

      Đắk Lắk, ngày          tháng       năm 2020

  Kính gửi: UBND huyện Krông Pắc

Xử lý Tờ trình số 379/TTr-SNV ngày 21/5/2020 của Sở Nội vụ về việc

sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực văn hóa, thông tin,

thể thao, du lịch thuộc UBND huyện Krông Pắc; Tờ trình số 157/TTr-UBND

ngày 23/4/2020 của UBND huyện Krông Pắc về việc xin chủ trương thực hiện

Đề án thành lập Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Krông Pắc trên cơ sở hợp

nhất Nhà văn hóa và Trung tâm thể dục thể thao huyện Krông Pắc; UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND huyện Krông Pắc thực hiện việc sắp xếp, tổ chức lại

các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực văn hóa, thông tin, thể thao, du lịch

theo đúng quy định tại Mục 5, Phần V, Phụ lục số 01 ban hành kèm theo Quyết

định số 550/QĐ-UBND ngày 13/3/2019 của UBND tỉnh về việc thay thế phụ lục

kèm theo Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 và Quyết định

1215/QĐ-UBND ngày 31/5/2018 của UBND tỉnh.

2. Quy trình, hồ sơ, thủ tục sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công

lập lĩnh vực văn hóa, thông tin, thể thao, du lịch thuộc UBND huyện thực hiện

theo quy định tại Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập.

Quá trình xây dựng đề án tổ chức lại đơn vị sự nghiệp, yêu cầu UBND

huyện Krông Pắc lấy ý kiến của các sở, ngành có liên quan, đặc biệt là về nội

dung chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của đơn vị sự nghiệp sau khi được tổ

chức lại. Thời gian hoàn thành đề án trước ngày 15/7/2020.

Nhận được Công văn này, yêu cầu UBND huyện Krông Pắc và các đơn vị

có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Sở: NV, TC, VHTT&DL, TT&TT;

- Lưu: VT, TH (Ph 5b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2020-06-02T08:24:28+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-02T09:57:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-02T09:57:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-02T09:58:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-02T10:58:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!